
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Drs. F.H.C. Kochen Holding BV 24-04-2019 
 1

Drs. F.H.C. Kochen Holding BV (hierna te noemen: “Kochen Holding”) is enig
aandeelhouder van curanda Virenze Algemeen Beheer BV, welke vennootschap
bij vonnis van 18 december 2017 in staat van faillissement is verklaard. Kochen
Holding fungeert als holdingmaatschappij van Virenze Algemeen Beheer BV en
voerde verder geen economische bedrijfsactiviteiten uit.

24-04-2019 
 1

Financiële holdings 24-04-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2012 € 203.449,00 € -37.686,00 € 2.592.461,00

2013 € 202.667,00 € -718.917,00 € 2.265.661,00

Verslagnummer 13
Datum verslag 26-06-2024
Insolventienummer F.03/18/48
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000033355:F001
Datum uitspraak 13-03-2018

R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr D.A.J. Roomberg

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a0d40516-d425-e811-80f1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96273000-f5d1-e411-8cab-005056ac0bc9


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

De laatste jaarrekening betreft de jaarrekening 2013 en in concept over het
boekjaar 2014. Nadien is er geen administratie meer gevoerd zodat het beeld
van de financiële administratie van de vennootschap “verouderd” is.

24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

0

Toelichting 

In de onderneming werden geen activiteiten uitgeoefend, derhalve was er ook
geen personeel in dienst ten tijde van het uitspreken van het faillissement.

24-04-2019 
 1

Toelichting 

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Toelichting 

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Toelichting 

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Toelichting 

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Toelichting 

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Toelichting 

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Toelichting 

Ongewijzigd.

09-02-2022 
 8



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 2,99
24-04-2019 

 1

Toelichting 

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

€ 2,99
11-11-2019 

 3

€ 2.752,91
14-02-2020 

 4

€ 19.208,27
14-08-2020 

 5

€ 33.164,39
11-02-2021 

 6

€ 37.276,97
10-08-2021 

 7

€ 55.477,32
09-02-2022 

 8

€ 68.477,32
02-08-2022 

 9

€ 91.163,72
18-01-2023 

 10

€ 112.643,72
12-07-2023 

 11

€ 134.123,72
03-01-2024 

 12

€ 148.533,99
26-06-2024

 13

van 

13-3-2018

t/m 

24-4-2019

24-04-2019 
 1



van 

25-4-2019

t/m 

18-7-2019

23-07-2019 
 2

van 

19-7-2019

t/m 

11-11-2019

11-11-2019 
 3

van 

12-11-2019

t/m 

13-2-2020

14-02-2020 
 4

van 

14-2-2020

t/m 

13-8-2020

14-08-2020 
 5

van 

14-8-2020

t/m 

10-2-2021

11-02-2021 
 6

van 

11-2-2021

t/m 

10-8-2021

10-08-2021 
 7

van 

11-8-2021

t/m 

9-2-2022

09-02-2022 
 8

van 

10-2-2022

t/m 

2-8-2022

02-08-2022 
 9

van 18-01-2023 



Bestede uren

Toelichting bestede uren

3-8-2022

t/m 

18-1-2023

 10

van 

13-7-2023

t/m 

3-1-2024

03-01-2024 
 12

van 

4-1-2024

t/m 

26-6-2024

26-06-2024
 13

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 0 min

2 2 uur 30 min

3 3 uur 6 min

4 3 uur 36 min

5 8 uur 6 min

6 9 uur 42 min

7 2 uur 18 min

8 1 uur 48 min

9 1 uur 42 min

10 1 uur 24 min

11 2 uur 0 min

12 0 uur 6 min

13 0 uur 36 min

totaal 61 uur 54 min

Zie de toelichting op de verschillende onderdelen in dit verslag. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
De afgelopen periode is er met name gecommuniceerd met de gemachtigde
van de bestuurder omtrent de rekening-courant verhouding met curanda en is
er een aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek.

23-07-2019 
 2



Derde verslag:
De werkzaamheden in de afgelopen verslagperiode zijn beperkt van omvang
gebleven. De curator heeft onder andere nog nader overleg gevoerd met de
advocaat van de bestuurder van curanda en er is nader onderzoek verricht
naar de financiële administratie.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
De werkzaamheden in de voorbije verslagperiode hebben hoofdzakelijk
betrekking gehad op het gevoerde overleg met de (advocaat van de)
bestuurder van curanda in het kader van de rekening-courant vordering.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
In de voorbije verslagperiode heeft de curator tezamen met zijn controller de
onderhandeling met de (advocaat van) bestuurder van curanda gecontinueerd,
zulks in het kader van het mogelijk bereiken van een minnelijke regeling ter
aflossing van een rekening-courant schuld aan de boedel.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
In de voorbije verslagperiode is met name tijd besteed aan het bereiken van
overeenstemming met de bestuurder van curanda inzake een
vaststellingsovereenkomst. Daartoe heeft overleg en correspondentie
plaatsgevonden met de advocaat van de bestuurder alsook met de Rechter-
Commissaris en is het bereikte resultaat uiteindelijk vastgelegd in een
vaststellingsovereenkomst.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
In de voorbije verslagperiode is met name tijd besteed aan de uitvoering van
de met de bestuurder van curanda overeengekomen
vaststellingsovereenkomst en de suppletie van de fiscale vorderingen uit
hoofde van BTW. Tevens is tijd besteed aan de openbare verslaglegging
alsmede overleg met de Rechter-Commissaris.

10-08-2021 
 7

Ook in de voorbije verslagperiode is met name tijd besteed aan de uitvoering
van de met de bestuurder van curanda overeengekomen
vaststellingsovereenkomst. Tevens is tijd besteed aan de openbare
verslaglegging aan de Rechter-Commissaris.

09-02-2022 
 8

Ook in de voorbije verslagperiode is met name tijd besteed aan de uitvoering
van de met de bestuurder van curanda overeengekomen
vaststellingsovereenkomst. Tevens is tijd besteed aan de openbare
verslaglegging aan de Rechter-Commissaris.

02-08-2022 
 9

Opnieuw is in de voorbije verslagperiode enkel tijd besteed aan de uitvoering
van de met de bestuurder van curanda overeengekomen
vaststellingsovereenkomst. Tevens is tijd besteed aan de openbare
verslaglegging aan de Rechter-Commissaris.

18-01-2023 
 10

In de voorbije verslagperiode is louter tijd besteed aan de uitvoering van de
met de bestuurder van curanda overeengekomen vaststellingsovereenkomst.
Tevens is tijd besteed aan de openbare verslaglegging aan de Rechter-
Commissaris.

12-07-2023 
 11

De voorbije verslagperiode is enkel tijd besteed aan het monitoren van de
betalingen door de heer Kochen. Daarnaast is verslag uitgebracht aan de
Rechter-Commissaris.

03-01-2024 
 12

De voorbije verslagperiode is enkel tijd besteed aan het monitoren van de 26-06-2024



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

betalingen door de heer Kochen. Daarnaast is verslag uitgebracht aan de
Rechter-Commissaris.

 13

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder van curanda is Stichting Administratiekantoor Aandelen
Drs. F.H.C. Kochen Holding BV. Statutair bestuurder van curanda is de heer
Franciscus Hubertus Cornelius Kochen.

24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Voorzover bekend zijn er geen lopende procedures. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Voorzover bekend waren er geen verzekeringen afgesloten. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Ten tijde van het faillissement werden door curanda geen onroerende of
roerende zaken gehuurd.

24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11

Kochen Holding was aan de failliete vennootschap van Virenze Algemeen
Beheer BV een bedrag verschuldigd van tenminste € 1.294.097,37 exclusief
mogelijk verschuldigde rente. Die vordering vloeide voort uit een tussen
Virenze Algemeen Beheer BV en Kochen Holding bestaande rekening-courant
verhouding. Op 16 januari 2018 heeft mr. D.A.J. Roomberg in zijn hoedanigheid
van curator in het faillissement van Virenze Algemeen Beheer BV een
ingebrekestelling en sommatie uitgebracht aan Kochen Holding waarin
laatstgenoemde werd gesommeerd om over te gaan tot betaling van de
hiervoor vermelde vordering. Betaling heeft niet kunnen plaatsvinden
aangezien Kochen Holding geen verhaal bood voor de vordering. Naast de
vordering van Virenze Algemeen Beheer BV liet Kochen Holding ook andere
crediteuren onbetaald waaronder de besloten vennootschap Drs. P.G.B.
Bottenberg Holding BV waarvan Kochen Holding een geldlening verkregen had
van € 750.000,- welke geldlening nog niet volledig was terugbetaald. De
bestuurder van Kochen Holding heeft een verklaring afgelegd d.d. 26 februari
2018 inhoudende dat de vordering van curanda Virenze Algemeen Beheer BV
alsook die van Drs. P.G.B. Bottenberg Holding BV niet uit vermogen van Kochen
Holding kon worden voldaan en zij derhalve verkeerde in de toestand van te

24-04-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

zijn opgehouden te betalen waarmee de bestuurder onderschreef dat Kochen
Holding de facto failliet was. Op het door de curator van Virenze Algemeen
Beheer BV ingediende faillissementsverzoek heeft de Rechtbank Limburg,
locatie Maastricht, dan ook bij vonnis van 13 maart 2018 het faillissement van
Kochen Holding uitgesproken.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11

2. Personeel

Toelichting 

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Toelichting 

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting 

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Toelichting 

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Toelichting 

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Toelichting 

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Toelichting 

Ongewijzigd.

09-02-2022 
 8

Toelichting 

Ongewijzigd.

02-08-2022 
 9

Toelichting 

Ongewijzigd.

18-01-2023 
 10

Toelichting 

Ongewijzigd.

12-07-2023 
 11



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Toelichting 

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Toelichting 

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Toelichting 

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Toelichting 

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Toelichting 

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Toelichting 

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Toelichting 

Ongewijzigd.

09-02-2022 
 8

Toelichting 

Ongewijzigd.

02-08-2022 
 9

Toelichting 

Ongewijzigd.

18-01-2023 
 10

Toelichting 

Ongewijzigd.

12-07-2023 
 11



2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11

3. Activa



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Curanda heeft geen onroerende zaken in eigendom. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

De heer F.H.C. Kochen € 1.622.631,00

totaal € 1.622.631,00 € 0,00 € 0,00

De enige vordering vanuit Kochen Holding is de vordering op haar bestuurder
de heer F.H.C. Kochen. Ook deze vordering vloeit voort uit de rekening-courant
verhouding die de heer Kochen had met Kochen Holding. De curator is in
overleg met de heer Kochen om de vordering terugbetaald te krijgen aan de

24-04-2019 
 1



boedel, maar bij gebreke van verhaalsmogelijkheden kan de vordering niet
integraal worden voldaan. Inmiddels is overleg op gang gebracht om te bezien
of er een regeling kan worden bereikt die meebrengt dat binnen de redelijke
grenzen van de verdiencapaciteit van de heer Kochen hij tot aflossing van een
zo maximaal mogelijk bedrag overgaat. Dit overleg is nog gaande.

Tweede verslag:
De afgelopen periode heeft nader overleg plaatsgevonden tussen de curator
en de advocaat van de bestuurder van curanda omtrent de rekening-courant
vordering. Door de bestuurder van curanda is aan de curator een
schikkingsvoorstel ter zake de rekening-courant vordering gedaan, welk
voorstel door de curator na overleg met de rechter-commissaris is afgewezen.
Vooralsnog is er geen overeenstemming bereikt over het terugbetalen van de
vordering en is het overleg daarover nog gaande.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
De afgelopen verslagperiode heeft nog een beperkt nader overleg
plaatsgevonden tussen de curator en de bestuurder van curanda omtrent de
vordering van de boedel op de bestuurder uit hoofde van de rekening-courant
verhouding. De (advocaat van de) bestuurder heeft toegezegd dat er tevens
inzage zal worden verstrekt in de financiële positie van de echtgenote van de
bestuurder van curanda, zodat op basis daarvan nader getracht kan worden
tot een regeling te komen. Vooralsnog is - ondanks veelvuldige rappellering -
die inzage echter uitgebleven en is er dan ook nog geen overeenstemming
bereikt over het terugbetalen van de vordering. Het overleg is nog gaande en
zal de komende verslagperiode nader worden gecontinueerd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
In de voorbije verslagperiode heeft opnieuw overleg plaatsgevonden tussen
de curator en de (advocaat van de) bestuurder inzake het mogelijk bereiken
van een minnelijke regeling ter (gedeeltelijke) terugbetaling van de rekening-
courant schuld. Er zijn in dit kader voorstellen uitgew isseld en momenteel
wordt nog nagedacht of het tegenvoorstel van de curator acceptabel is en ook
kan worden nagekomen door de voormalig bestuurder van Drs. F.H.C. Kochen
Holding BV. Bij deze schikkingsonderhandelingen zijn ook de financiële stukken
van de bestuurder alsmede zijn echtgenote relevant en dienaangaande wordt
nog navraag gedaan.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ook in de voorbije verslagperiode heeft de curator overleg gevoerd met (de
advocaat van) de bestuurder in het kader van het mogelijk bereiken van een
minnelijke regeling ter (gedeeltelijke) terugbetaling van de rekening-courant
schuld. De door de curator verzochte financiële stukken van de bestuurder
alsmede zijn echtgenote zijn door de curator ontvangen en bestudeerd.
Daaruit blijkt dat de inkomens- en vermogenspositie van de bestuurder
beperkt is en in geen geval de totale vordering uit hoofde van de rekening-
courant (ad ruim 1,6 miljoen euro) kan dragen. Op dit moment wordt
nagedacht over een maximale terugbetalingscapaciteit die één op één
samenhangt met de maximale verdiencapaciteit tot de datum waarop de
bestuurder zijn pensioengerechtigde leeftijd bereikt. Ook alternatieve
mogelijkheden om aan financiële middelen te geraken ter aanvulling van de
financiële genoegdoening worden onderzocht. Hierover vindt tevens
terugkoppeling plaats aan de Rechter-Commissaris. De onderhandeling is nog
gaande maar komt langzaamaan tot een einde.

De bestuurder heeft in de voorbije verslagperiode gemeend om reeds een
aanvang te nemen met het afbetalen van zijn rekening-courant schuld en
houdt daarbij vooralsnog een bedrag van € 2.750,- per maand aan waarbij in

14-08-2020 
 5



totaal thans ontvangen is € 19.250,-. Deze betalingen worden gezien als
aanbetaling op het mogelijk bereiken van een minnelijke regeling indien dat
ook werkelijk geëffectueerd kan worden.

Zesde verslag:
Op 2 december 2020 is tussen de curator en de heer F.H.C. Kochen
overeenstemming bereikt over een (gedeeltelijke) terugbetaling van de
rekening-courantschuld van de heer Kochen in privé aan de failliete
vennootschap. De bestuurder is een totaalbedrag van ruim € 1.600.000,- in
rekening-courant verschuldigd aan de failliete vennootschap maar heeft aan de
hand van verificatoire bescheiden aannemelijk gemaakt niet over voldoende
liquide middelen te beschikken om de rekening-courantschuld integraal te
kunnen voldoen. Ook een aanzienlijk deel terugbetalen behoort niet tot de
mogelijkheden. Nadat de curator de volledige verhaals- en verdiencapaciteit
van de heer Kochen heeft onderzocht en afgewogen, hebben partijen
uiteindelijk overeenstemming bereikt over betaling door de heer Kochen aan
de boedel van een totaalbedrag van € 176.020,-. Betaling zal in vijfenvijftig
opvolgende maandelijkse termijnen plaatsvinden waarbij volledige betaling
uiteindelijk in juli 2024 zal zijn bereikt. In 2020 werd maandelijks een bedrag
van € 2.750,- voldaan, in 2021 een maandelijks bedrag van € 3.000,-, in 2022
een maandelijks bedrag van € 3.250,- en in 2023 en 2024 een maandelijks
bedrag ter hoogte van € 3.580,-. Zodoende zal uiterlijk juli 2024 het volledige
bedrag zijn bijgeschreven op de faillissementsrekening van curanda en wordt
de heer Kochen voor het overige finaal gekweten. Inmiddels is door de boedel
in totaal ontvangen een bedrag van € 33.250,-. In de voorbije verslagperiode
betekent dit dat € 14.000,- in totaal is afgelost.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
In de voorbije verslagperiode heeft de bestuurder van curanda nadere
betalingen verricht terzake de (gedeeltelijke) terugbetaling van de rekening-
courantschuld van de heer Kochen in privé aan de failliete vennootschap,
waarvoor tussen curanda en de heer Kochen in privé reeds eerder een
vaststellingsovereenkomst gesloten is. In 2021 werd maandelijks een bedrag
van € 3.000,00 voldaan. Door de heer Kochen werd in de voorbije
verslagperiode in totaal een bedrag van € 18.000,00 aan de boedel voldaan.
Daarmee is door de boedel inmiddels in totaal een bedrag van € 51.250,00
ontvangen, waarmee thans nog een vordering ter hoogte van € 124.770,00
resteert.

10-08-2021 
 7

Ook in de voorbije verslagperiode heeft de bestuurder van curanda nadere
betalingen verricht terzake de (gedeeltelijke) terugbetaling van de rekening-
courantschuld van de heer Kochen in privé aan de failliete vennootschap,
waarvoor tussen curanda en de heer Kochen in privé reeds eerder een
vaststellingsovereenkomst gesloten is. In 2021 werd maandelijks een bedrag
van € 3.000,00 voldaan. Per januari jl. is dit bedrag verhoogd tot € 3.250,00.
Door de heer Kochen werd in de voorbije verslagperiode in totaal een bedrag
van € 18.250,00 aan de boedel voldaan. Daarmee is door de boedel inmiddels
in totaal een bedrag van € 69.500,00 ontvangen, waarmee thans nog een
vordering ter hoogte van € 106.520,00 resteert.

09-02-2022 
 8

Ook in de voorbije verslagperiode heeft de bestuurder van curanda nadere
betalingen verricht terzake de (gedeeltelijke) terugbetaling van de rekening-
courantschuld van de heer Kochen in privé aan de failliete vennootschap,
waarvoor tussen curanda en de heer Kochen in privé reeds eerder een
vaststellingsovereenkomst gesloten is. Door de heer Kochen werd in de
voorbije verslagperiode in totaal een bedrag van € 19.500,00 aan de boedel

02-08-2022 
 9



4.2 Werkzaamheden debiteuren

voldaan. Daarmee is door de boedel inmiddels in totaal een bedrag van €
89.000,00 ontvangen, waarmee thans nog een vordering ter hoogte van €
87.020,00 resteert.

In de voorbije verslagperiode is gebleken dat oud-bestuurder de heer Kochen
zich nauwkeurig houdt aan de met hem overeengekomen
vaststellingsovereenkomst. Dit betekent dat hij in deze verslagperiode een
bedrag van in totaal € 22.750,- aan aflossingen heeft verricht, waarmee het
totaal aan verrichte aflossingen op € 105.250,- komt en er thans nog €
70.770,- dient te worden voldaan.

18-01-2023 
 10

In de voorbije verslagperiode heeft de bestuurder van curanda nadere
betalingen verricht terzake de (gedeeltelijke) terugbetaling van de rekening-
courantschuld van de heer Kochen in privé aan de failliete vennootschap,
waarvoor tussen curanda en de heer Kochen in privé reeds eerder een
vaststellingsovereenkomst gesloten is. In de voorbije verslagperiode heeft de
heer Kochen € 21.480,- afbetaald, waardoor thans nog resteert € 49.290,-.

12-07-2023 
 11

Ook in de voorbije verslagperiode heeft de bestuurder van curanda nadere
betalingen verricht terzake de (gedeeltelijke) terugbetaling van de rekening-
courantschuld van de heer Kochen in privé aan de failliete vennootschap,
waarvoor tussen curanda en de heer Kochen in privé reeds eerder een
vaststellingsovereenkomst gesloten is. Door de heer Kochen werd in de
voorbije verslagperiode in totaal een bedrag van € 21.480,00 aan de boedel
voldaan. Daarmee is door de boedel inmiddels in totaal een bedrag van €
148.210,00 ontvangen, waarmee thans nog een vordering ter hoogte van €
27.810,00 resteert.

03-01-2024 
 12

Ook in de voorbije verslagperiode heeft de bestuurder van curanda nadere
betalingen verricht terzake de (gedeeltelijke) terugbetaling van de rekening-
courantschuld van de heer Kochen in privé aan de failliete vennootschap,
waarvoor tussen curanda en de heer Kochen in privé reeds eerder een
vaststellingsovereenkomst gesloten is. Door de heer Kochen werd in de
voorbije verslagperiode in totaal een bedrag van € 17.900,00 aan de boedel
voldaan. Daarmee is door de boedel inmiddels in totaal een bedrag van €
166.110,00 ontvangen, waarmee thans nog een vordering ter hoogte van €
9.910,00 resteert.

26-06-2024
 13



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Inventarisatie, overleg debiteur. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Inventarisatie, overleg debiteur.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11

n de voorbije verslagperiode heeft de curator de betalingen verricht door de
heer Kochen gemonitord.

03-01-2024 
 12

In de voorbije verslagperiode heeft de curator de betalingen verricht door de
heer Kochen gemonitord.

26-06-2024
 13

5. Bank / Zekerheden

€ 612.568,00

Toelichting vordering van bank(en) 

De Virenze Groep waarvan Kochen Holding de topholding was, bankierde bij
Coöperatieve Rabobank U.A., welke bank krediet verstrekte aan Virenze
Algemeen Beheer BV en Virenze Riagg BV, terw ijl de verplichtingen naar de
bank eveneens hoofdelijk golden voor Kochen Holding (hoofdelijke
aansprakelijkheid). Voornoemde kredietnemers hebben zich aldus hoofdelijk

24-04-2019 
 1



verbonden jegens de bank voor het verkregen krediet dat per
faillissementsdatum € 4.819.174,99 + PM bedroeg. De Rabobank heeft haar
zekerheden in de voorbije periode uitgewonnen en inmiddels bedraagt de
vordering van Rabobank afgerond € 612.568,-. Aangezien in de overige
vennootschappen van de Virenze Groep nog zekerheden ten behoeve van de
bank verder kunnen worden uitgewonnen, is de verwachting dat dit zal
meebrengen dat de eindvordering van Rabobank op haar debiteuren lager zal
liggen dan voornoemd bedrag.

Toelichting vordering van bank(en) 

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Toelichting vordering van bank(en) 

Derde verslag:
De vordering van de bank is door uitw inning van haar zekerheden op activa
van groepsvennootschappen van curanda inmiddels teruggelopen tot afgerond
€ 61.000,-.

11-11-2019 
 3

Toelichting vordering van bank(en) 

Vierde verslag:
In de voorbije verslagperiode heeft de curator hernieuwd overleg gehad met
Rabobank en vernam dat haar vordering nader is teruggelopen en naar
verwachting inmiddels nog slechts bedraagt afgerond € 25.000,-.

14-02-2020 
 4

Toelichting vordering van bank(en) 

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Toelichting vordering van bank(en) 

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Toelichting vordering van bank(en) 

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Zoals in het openingsverslag is vermeld gold dat de Virenze Groep, waarvan
Kochen Holding de topholding was, bij Coöperatieve Rabobank U.A. bankierde.
Deze bank had krediet verstrekt aan Virenze Algemeen Beheer BV en Virenze
Riagg BV, terw ijl de verplichtingen naar de bank eveneens hoofdelijk golden
voor Kochen Holding (hoofdelijke aansprakelijkheid). Voornoemde
kredietnemers hebben zich aldus hoofdelijk verbonden jegens de bank voor
het verkregen krediet dat per faillissementsdatum € 4.819.174,99 + PM
bedroeg. Door succesvolle uitw inning van de zekerheden in de

09-02-2022 
 8



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

faillissementsperiode is het uiteindelijk gelukt om op 2 december jl. tot een
laatste eindafrekening te komen met de Rabobank, waardoor de Rabobank
haar integrale vordering uiteindelijk terugbetaald heeft gekregen.

Toelichting vordering van bank(en) 

Ongewijzigd.

02-08-2022 
 9

Toelichting vordering van bank(en) 

Ongewijzigd.

18-01-2023 
 10

Toelichting vordering van bank(en) 

Ongewijzigd.

12-07-2023 
 11

Vooralsnog is de curator niet gebleken van het bestaan van leasecontracten. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

De bank bedong zekerheden bestaande uit hypotheekrechten op het
onroerend goed, stille pandrechten op voorraad, inventaris (inclusief rollend
materieel) en vorderingen op debiteuren van de vennootschappen behorende
tot de Virenze Groep. Ten aanzien van de verpanding van vorderingen heeft de
Rabobank gebruik gemaakt van de zogeheten “collectieve verpanding” via een
geregistreerde “verzamel vervolg pandakte”. Voorts bestonden de zekerheden
voor de bank nog uit hoofdelijke aansprakelijkheid van de genoemde
groepsvennootschappen alsook een borgstelling van € 600.000,- verleend
door Drs. F.H.C. Kochen Holding BV en de heer Drs. F.H.C. Kochen.

24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Toelichting 

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Toelichting 

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Toelichting 

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Toelichting 

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Toelichting 

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Toelichting 

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Toelichting 

Ongewijzigd.

09-02-2022 
 8

Toelichting 

Ongewijzigd.

02-08-2022 
 9

Toelichting 

Ongewijzigd.

18-01-2023 
 10

Toelichting 

Ongewijzigd.

12-07-2023 
 11



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

Inventarisatie van de bancaire positie. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Curanda voerde geen bedrijfsactiviteiten uit waardoor een voortzetting van de
onderneming niet aan de orde is.

24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting 

Niet van toepassing.

24-04-2019 
 1

Toelichting 

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Toelichting 

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Toelichting 

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Toelichting 

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Toelichting 

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Toelichting 

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Toelichting 

Ongewijzigd.

09-02-2022 
 8

Toelichting 

Ongewijzigd.

02-08-2022 
 9

Toelichting 

Ongewijzigd.

18-01-2023 
 10

Toelichting 

Ongewijzigd.

12-07-2023 
 11



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Toelichting 

Niet van toepassing.

24-04-2019 
 1

Toelichting 

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Toelichting 

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Toelichting 

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Toelichting 

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Toelichting 

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Toelichting 

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Toelichting 

Ongewijzigd.

09-02-2022 
 8

Toelichting 

Ongewijzigd.

02-08-2022 
 9

Toelichting 

Ongewijzigd.

18-01-2023 
 10

Toelichting 

Ongewijzigd.

12-07-2023 
 11



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11

7. Rechtmatigheid

Als gezegd is de curator enkel ter hand gesteld een definitieve jaarrekening
over het boekjaar 2013 en een concept jaarrekening over het boekjaar 2014.
De curator heeft contact gehad met de voormalig accountant van Kochen
Holding en aan de curator zijn enkel de grootboekkaarten 2013,
kolommenbalans 2013, jaarrekening 2013, grootboekkaarten 2014,
kolommenbalans 2014 en de concept jaarrekening enkelvoudig 2014 ter hand
gesteld. Nadien blijkt er geen administratie meer te zijn gevoerd waardoor de
curator vooralsnog heeft vastgesteld dat de boekhoudverplichting niet correct
nagekomen is. Immers per datum faillissement kon geen actuele administratie
ter hand worden gesteld.

24-04-2019 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De vennootschap is opgericht bij akte van 25 februari 2005. Of en in hoeverre
de jaarrekeningen tijdig zijn gedeponeerd, heeft de curator vooralsnog niet
kunnen vaststellen nu dit niet langer in de registers van de Kamer van
Koophandel zichtbaar is. De curator heeft zich in verbinding gesteld met de
bestuurder van curanda en aan hem gevraagd bewijs te leveren van het feit
dat tijdig aan de verplichting tot deponering van de jaarrekeningen is voldaan.

24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit is nog in onderzoek. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit is nog in onderzoek. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting 

De curator zal nog onderzoeken of er sprake is van onbehoorlijk bestuur in de
zin van artikel 2:9, 2:248 en 6:162 BW.

24-04-2019 
 1

Toelichting 

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Toelichting 

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Toelichting 

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Toelichting 

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Toelichting 

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Toelichting 

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Toelichting 

Ongewijzigd.

09-02-2022 
 8

Toelichting 

Ongewijzigd.

02-08-2022 
 9

Toelichting 

Ongewijzigd.

18-01-2023 
 10

Toelichting 

Ongewijzigd.

12-07-2023 
 11



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Toelichting 

De curator zal tevens onderzoeken of er sprake is van paulianeus handelen.

24-04-2019 
 1

Toelichting 

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Toelichting 

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Toelichting 

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Toelichting 

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Toelichting 

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Toelichting 

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Toelichting 

Ongewijzigd.

09-02-2022 
 8

Toelichting 

Ongewijzigd.

02-08-2022 
 9

Toelichting 

Ongewijzigd.

18-01-2023 
 10

Toelichting 

Ongewijzigd.

12-07-2023 
 11



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Dit is nog in onderzoek. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
In de afgelopen periode is er een beperkt nader onderzoek uitgevoerd naar de
financiële administratie van curanda en het handelen van de bestuurder
voorafgaand aan het faillissement. De (on)rechtmatigheid van het gevoerde
bestuur zal door de curator nog nader worden onderzocht.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Het onderzoek is nog gaande.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Het onderzoek is nog gaande.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Dit is nog in onderzoek. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11

8. Crediteuren

Toelichting 

De boedelvorderingen bestaan vooralsnog uit het salaris van de curator.

24-04-2019 
 1

Toelichting 

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Toelichting 
11-11-2019 

 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting 

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Toelichting 

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Toelichting 

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Toelichting 

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Toelichting 

Ongewijzigd.

09-02-2022 
 8

Toelichting 

Ongewijzigd.

02-08-2022 
 9

Toelichting 

Ongewijzigd.

18-01-2023 
 10

Toelichting 

Ongewijzigd.

12-07-2023 
 11



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

€ 310.486,00
24-04-2019 

 1

Toelichting 

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Toelichting 

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Toelichting 

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Toelichting 

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Toelichting 

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Toelichting 

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Toelichting 

Ongewijzigd.

09-02-2022 
 8

Toelichting 

Ongewijzigd.

02-08-2022 
 9

Toelichting 

Ongewijzigd.

18-01-2023 
 10

Toelichting 

Ongewijzigd.

12-07-2023 
 11



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting 

Aangezien er geen personeel in dienst was bij Kochen Holding, zal het UWV
geen vordering hebben.

24-04-2019 
 1

Toelichting 

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Toelichting 

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Toelichting 

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Toelichting 

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Toelichting 

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Toelichting 

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Toelichting 

Ongewijzigd.

09-02-2022 
 8

Toelichting 

Ongewijzigd.

02-08-2022 
 9

Toelichting 

Ongewijzigd.

18-01-2023 
 10

Toelichting 

Ongewijzigd.

12-07-2023 
 11



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 

Vooralsnog niet van toepassing.

24-04-2019 
 1

Toelichting 

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Toelichting 

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Toelichting 

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Toelichting 

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Toelichting 

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Toelichting 

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Toelichting 

Ongewijzigd.

09-02-2022 
 8

Toelichting 

Ongewijzigd.

02-08-2022 
 9

Toelichting 

Ongewijzigd.

18-01-2023 
 10

Toelichting 

Ongewijzigd.

12-07-2023 
 11



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

Vooralsnog lijkt enkel Drs. P.G. Bottenberg Holding BV op basis van een
tweetal geldleningen ter grootte van (resterend) € 785.000,- en € 55.051,69
de enige concurrente crediteur.

24-04-2019 
 1

Toelichting 

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

2
11-11-2019 

 3

Toelichting 

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Toelichting 

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Toelichting 

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Toelichting 

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Toelichting 

Ongewijzigd.

09-02-2022 
 8

Toelichting 

Ongewijzigd.

02-08-2022 
 9

Toelichting 

Ongewijzigd.

18-01-2023 
 10

Toelichting 

Ongewijzigd.

12-07-2023 
 11



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 840.051,69
24-04-2019 

 1

Toelichting 

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

€ 840.051,69
11-11-2019 

 3

Toelichting 

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Toelichting 

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Toelichting 

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Toelichting 

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Toelichting 

Ongewijzigd.

09-02-2022 
 8

Toelichting 

Ongewijzigd.

02-08-2022 
 9

Toelichting 

Ongewijzigd.

18-01-2023 
 10

Toelichting 

Ongewijzigd.

12-07-2023 
 11



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Dit valt vooralsnog niet in te schatten. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Vooralsnog moet de heer Kochen zijn betalingsregeling nakomen, zodat eerst
in augustus 2024 op zijn vroegst tot afw ikkeling van dit faillissement kan
worden gekomen.

09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11

Ervan uitgaande dat de bestuurder de komende verslagperiode de laatste
betalingen verricht ter nakoming van de overeengekomen regeling, kan
aansluitend worden beoordeeld of en hoe er kan worden afgewikkeld.

26-06-2024
 13



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

Inventarisatie, overleg met crediteuren en bestuurders. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11

9. Procedures

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4



9.2 Aard procedures

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11



9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

Niet van toepassing. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11

10. Overig

In de komende verslagperiode zal de curator nader overleg voeren met (de
raadsman van) de heer F.H.C. Kochen. Dit omtrent de vordering op hem in
privé en de w ijze waarop die voor zoveel mogelijk aan de boedel kan worden
voldaan. Voorts zal onderzoek worden gedaan naar de oorzaak van het
faillissement en een rechtmatigheidsonderzoek worden verricht. Daarbij is met
name van belang of en in hoeverre de vennootschap aan haar
administratieplicht heeft voldaan alsmede heeft gezorgd voor tijdige
deponering van de jaarrekeningen.

24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2



Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
In de komende verslagperiode wenst de curator de overleggen met de
bestuurder aangaande het treffen van een minnelijke regeling te kunnen
afronden bij gebreke waarvan de curator alsnog overweegt tot
rechtsmaatregelen over te gaan.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
De komende verslagperiode hoopt de curator tot overeenstemming te geraken
met de bestuurder aangaande het treffen van een minnelijke regeling en de
vastlegging daarvan.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
In de voorbije verslagperiode is het belangrijkste deel van het werk in dit
faillissement verricht namelijk het bereiken van overeenstemming met de heer
Kochen over een afbetalingsregeling terzake de rekening-courantschuld die hij
aan de failliete vennootschap heeft. Nu dat is afgewikkeld zal in ieder geval
moeten worden gemonitord dat de heer Kochen zijn betalingsverplichting naar
de boedel steeds tijdig nakomt en daartoe zal het faillissement in ieder geval
open moeten worden gehouden tot en met juli 2024.

Voor wat betreft de oorzaak van het faillissement is reeds in het
aanvangsverslag aangegeven dat dit samenhangt met het faillissement van
enig aandeelhouder van curanda Virenze Algemeen Beheer BV. Het oorzaken-
en rechtmatigheidsonderzoek in dat faillissement alsmede de overige dochter-
vennootschappen is thans nog gaande. In dat verband zal de curator ook nog
onderzoek doen naar de deponeringsverplichting alsook de
boekhoudverplichting in dit faillissement.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Uit hoofde van de vaststellingsovereenkomst die met de heer Kochen
overeengekomen is dienen er nog afbetalingen te worden verricht tot en met
juli 2024. De verwachting is dan ook dat tot die tijd gemonitord zal moeten
worden dat de heer Kochen zijn betalingsverplichting naar de boedel steeds
tijdig nakomt en dat het faillissement gedurende die tijd niet kan worden
afgewikkeld.

Zoals in eerdere verslaglegging reeds toegelicht hangt de afw ikkeling van
onderhavig faillissement bovendien samen met het faillissement van enig
aandeelhouder van curanda Virenze Algemeen Beheer B.V. Het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek in dat faillissement is thans nog gaande en door de
curator zal tevens nog onderzoek worden verricht naar de deponerings- en
boekhoudplicht in dit faillissement.

Deze werkzaamheden dienen dan ook nog in de komende verslagperioden te
worden verricht.

10-08-2021 
 7

Zoals aangegeven onder punt 8.7 van dit verslag zal de afbetalingsregeling die
met de heer Kochen is overeengekomen voorlopig nog door hem moeten
worden nagekomen.
Verder loopt het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek in dit faillissement
parallel aan de onderzoeken in de faillissementen van Virenze Algemeen
Beheer B.V. en Virenze Riagg BV. De curator heeft daarin stappen kunnen
zetten en verwacht de rechter-commissaris in die faillissementen in de
komende verslagperiode zijn onderzoeksresultaten aangaande het
oorzakenonderzoek te kunnen toezenden.

09-02-2022 
 8



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog moet de heer Kochen zijn betalingsregeling verder nakomen, zodat
eerst in augustus 2024 op zijn vroegst tot afw ikkeling van dit faillissement kan
worden gekomen. In de komende verslagperiode zal de afbetaling dan ook
verder gemonitord worden. Verder heeft de curator in de aan dit faillissement
parallel lopende faillissementen van Virenze Algemeen Beheer B.V. en Virenze
Riagg BV inmiddels het oorzakenonderzoek afgerond en zal met de Rechter-
Commissaris dienaangaande overleggen.

02-08-2022 
 9

De curator blijft de betalingen op grond van de met de heer Kochen gesloten
vaststellingsovereenkomst monitoren. De heer Kochen zal tot augustus 2024
zijn betalingsregeling moeten nakomen, waarna op zijn vroegst tot afw ikkeling
van dit faillissement kan worden geraakt.

18-01-2023 
 10

Tot op heden is de heer Kochen de betalingsregeling op juiste w ijze
nagekomen. Desondanks blijft de curator de betalingen op grond van de met
de heer Kochen gesloten vaststellingsovereenkomst monitoren. Ervan
uitgaande dat de heer Kochen op basis van de overeengekomen regelmaat
zijn verplichting nakomt, zal het tot augustus 2024 duren alvorens hij zijn
volledige verplichting jegens de boedel is nagekomen. Eerst dan kan worden
beoordeeld op welke w ijze tot afw ikkeling van dit faillissement kan worden
geraakt.

12-07-2023 
 11

Ervan uitgaande dat de bestuurder in augustus 2024 zijn volledige
verplichting jegens de boedel is nagekomen, kan dan worden beoordeeld op
welke w ijze tot afw ikkeling van dit faillissement kan worden geraakt.

26-06-2024
 13



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Op dit moment is nog niet in te schatten binnen welke termijn het faillissement
zal worden afgewikkeld.

24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Op zijn vroegst kan na augustus 2024 tot afw ikkeling worden overgegaan. 18-01-2023 
 10

Ongetw ijfeld. 12-07-2023 
 11

Op zijn vroegst kan na augustus 2024 tot afw ikkeling worden overgegaan. 03-01-2024 
 12

Op zijn vroegst kan na augustus 2024 tot afw ikkeling worden overgegaan. 26-06-2024
 13

26-10-2024 26-06-2024
 13



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Alle werkzaamheden die met het bovenstaande samenhangen. 24-04-2019 
 1

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

23-07-2019 
 2

Derde verslag:
Ongewijzigd.

11-11-2019 
 3

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

14-02-2020 
 4

Vijfde verslag:
Ongewijzigd.

14-08-2020 
 5

Zesde verslag:
Ongewijzigd.

11-02-2021 
 6

Zevende verslag:
Ongewijzigd.

10-08-2021 
 7

Ongewijzigd. 09-02-2022 
 8

Ongewijzigd. 02-08-2022 
 9

Ongewijzigd. 18-01-2023 
 10

Ongewijzigd. 12-07-2023 
 11

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


